AVRELII PRVDENTII

etiam ipsa animalia muta crediderunt in præsepibus illis iacere Christum Deum & hominẽ, unde subdit: Adorant hæc. &c. Quod autem dicitur bouem & asinum fuisse in præsepi alligatos, non dicit Euangelista: sed sumptum est ex eo quod scribitur Luc. cap. ij. quod mater reclinauit infantem recens natum in præsepio: & ex eo quod legitur Esa. i. Cognouit bos possessorem suum, & asinus præsepe domini sui. Excors natio, quæ per asinum intelligitur & bouem. In pastu, quia nihil habet rationis, sed causa ventris mouetur. Sed cum, sensus est, quod Pagani, hoc est, Magi qui erant Persæ, uenerunt adoraturi Christum: & quadrupedes etiam cognouerunt possessorem suum. sed profapia patrũ .i. posteritas patriarcharũ, Perosa Deum præsentem, quia in Bethleem natus est. q. d. in media Iudæa. Ebriam uenenis .i. quasi ueneficio mentem alienatam habere. Lymphatam .i. furiosam, tractum à canibus rabie percitis: qui lympham .i. aquam fugiunt, unde à Græcis Hydrophobi uocantur .i. aquam timetes. Resedit .i. remansit, hoc est, si tota non abiisti in insaniam. Ducem principũ. Ex eo quod supra dixit ex autoritate prophetæ, Matt. 5. Ex te (inquit) exiet dux, qui regat populum meum Israel. Obstetrix, Atqui nulla legitur obstetrix interfuisse in ortu Christi: sed ipsa uirgo sibi ipsi obstetricata est. Gentibus, aut peculiariter gentilibus, aut cunctis. Fletibus irritis .i. nihil proficientibus. Buccina, ut Apostolus dicit .i. Cor. 15. Omnes quidem resurgemus in momento in ictu oculi, in nouissima tuba. & .i. Thes. 4. Ipse dominus in tuba Dei descendet de cælo. Scissus axis, non quod mundus solucendus est, sed quod in aliam formam mutandus. Meritis, bonis aut malis. Nam demeritum latine non dicitur pro eo quod opponitur bene merito. Senties, non simpliciter, sed cum maximo dolore. Quem .s. Christum, Mors hausit & reddidit. Quia de eo dixit propheta: Ero mors tua o mors, morsus tuus inferne. & illud quod Ecclesia canit, Qui mortem nostram moriendo destruxit. &c. Te præsule furoris, subaudi, O Iudæa quæ per furorem Christum crucifixisti.

HYM

HYMNVS EPIPHANIE.

Ratio carminis huius conuenit cum superiori.

Q Vicunque Christum quæritis,
Oculos in altum tollite,
Illic licebit visere

Signum perennis gloriæ.

Hæc stella, quæ Solis rotam

Vincit decore, ac lumine,

Venisse terris nunciat

Cum carne terrestri Deum.

Non illa seruit noctibus

Sequuta Lunam menstruam,

Sed sola cælum possidens,

Cursum dierum temperat.

Arctoa quanuis sydera

Inse retortis motibus

Obire nolint, attamen